РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Камешковского района

от 27.01.2017                                                                                                               №  153

О закреплении  муниципальных образовательных
организаций за отдельными территориями района
и улицами города Камешково

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от

29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании
статьей 45 Устава Камешковского района, п о с т а н о в л я ю:
 1. Закрепить муниципальные образовательные организации Камешковского
района за конкретными улицами города Камешково и населенными пунктами
Камешковского района согласно приложению.
 2. Руководителям образовательных организаций осуществлять учет детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального,
основного и среднего общего образования, на закрепленной за образовательной
организацией территории.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит обнародованию на официальном сайте администрации района в сети
Интернет и в районной газете «Знамя».

Глава администрации района                                                                   А.З.Курганский

2

Приложение

к постановлению администрации района
                 от 27.01.2017 №  153

Территории, закрепленные за образовательными организациями

Камешковского района

Общеобразовательные организации:
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Камешково:  улицы - 1 Мая, Гоголя, Горького,
Дорожная, Железнодорожные казармы, Заводская, К.Цеткин, Комсомольская
Площадь, Крупской, Лесная, Маяковского, Молодёжная д.д. 18-20, Некрасова,
Октябрьская, Осипенко, Пугина,  Пушкина, Рабочая, Смурова, Советская,
Текстильщиков, Чапаева, а также  д. Тереховицы, д. Берково, д. Патакино, д.
Мишнево, с. Горки, д. Волковойно, д. Кижаны, д. Высоково, с.Мостцы, д. Истомино,
д. Куницыно, д. Суслово.
  Муниципальное общеобразовательное учреждение начальная
общеобразовательная школа № 2 г. Камешково:  улицы - 1-й Большой переулок, 2-й
Большой Переулок, 1-я Заозёрная, 2-я Заозёрная,  III Интернационала, Абрамова,
Большая, Бориса Французова, Володарского, Гагарина, Дорофеичева д. 5, 7, 7а, 7б,
9, Заозёрная, Зелёная, Калинина, К.Либкнехта, К.Маркса, Кирова, Коруновой,
Красина, Куйбышева, Ленина, Луначарского, Островского, остановочный пункт
Камешково, Пролетарская, Свердлова, Фрунзе, Цыганова.

Муниципальное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа № 3 г. Камешково:  улицы - Базарный Переулок,
Герцена, Дзержинского,  Долбилкина,  Дорофеичева д.д. 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17,
Ермолаева, Молодёжная, Ногина, Победы, Пригородная, Совхозная,  Союзная,
Школьная.
 Муниципальное общеобразовательное учреждение Вахромеевская средняя
общеобразовательная школа:  д. Арефино, д. Балмышево, д. Вакурино, д.
Вахромеево, д. Епишово, д. Ивановская, д. Ивишенье, с. Каменово, д. Колосово, пос.
им. Красина, пос.им. Максима Горького, д. Микшино, д. Рябиновка, д. Семенигино,
д. Симаково, погост Старая Никола,  с. Тынцы, д. Харламово, д.Щекино.

Муниципальное общеобразовательное учреждение Сергеихинская средняя
общеобразовательная школа:  д. Бураково, д. Глазово, д. Крутово, д. Лошаиха, д.
Лубенцы, пос. Новая Заря, д. Новая Печуга, д. Новоселка, д. Пигасово, д.
Плясицыно,  с. Ряхово, д. Саулово, д. Сергеиха.

Муниципальное общеобразовательное учреждение Мирновская  средняя
общеобразовательная школа: д. Байково, д. Ворынино, д. Дмитриково, д. Зауичье, д.
Карякино, с. Круглово,  пос. Мирный,  д. Нестерково,  с. Палашкино, д. Пищихино,
д. Стариково,  с. Чистуха, с. Фомиха, пос. им. Фрунзе.

Муниципальное общеобразовательное учреждение Гаврильцевская средняя
общеобразовательная школа: д. Андрейцево, д. Бородино, с. Воскресенское, д.
Гаврильцево, с. Гатиха, д. Дворики, д. Краснораменье, д. Леонтьево, д. Лубенкино,
д. Марьинка, д. Неверково, д. Пенкино, д. Пирогово.

3

Муниципальное общеобразовательное учреждение Брызгаловская средняя

общеобразовательная школа: д. Абросимово, д. Брызгалово,  пос.им. Карла Маркса,
д. Назарово,  д. Приволье, пос. Придорожный, д. Сосновка, д. Шухурдино.

Муниципальное общеобразовательное учреждение Новкинская основная
общеобразовательная школа:  д. Новки, пос. Новки, пос. Дружба, д. Верещагино, с.
Эдемское.

Муниципальное общеобразовательное учреждение Серебровская основная
общеобразовательная школа:  пос. им. Кирова, д. Сереброво, пос.
Краснознаменский, д. Ручкино, д. Ступино, с. Усолье.

Муниципальное общеобразовательное учреждение Второвская основная
общеобразовательная школа:  с. Второво, с. Лаптево, д. Близнино, д. Городок, д.
Ивашково, д. Курменево, д. Юрятино.

Муниципальное общеобразовательное учреждение Давыдовская основная
общеобразовательная школа:  с. Давыдово,  д. Жуиха, д. Аксенцево, д. Мокеево, д.
Новая Быковка, д.  Филяндино, д. Хохлово, д. Грезино, д. Новское, д. Горки.

Муниципальное общеобразовательное учреждение Коверинская начальная
общеобразовательная школа:  пос. им. Артема, с. Коверино, д. Остров, д.
Кирюшино, д. Макариха.

Дошкольные образовательные организации:
Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация

детский сад № 1 «Светлячок» г. Камешково:  улицы – 1 Мая, Базарный переулок,
Герцена, Гоголя, Дзержинского, Ермолаева, Октябрьская, Осипенко, Победы,
Пригородная, Пугина, Совхозная, Союзная, Чапаева, Школьная д.д.1-9;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2
«Ёлочка» г. Камешково:  улицы - Абрамова, Долбилкина, Дорофеичева д.д. 9-17,
К.Либкнехта д.д. 1-32, К.Маркса д.д. 1-11, Ленина, Луначарского, Ногина,
Пролетарская, Свердлова д.д. 1-8;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 5 г.
Камешково:  улицы – 1-ый Большой переулок, 2-ой Большой переулок, Большая
д.д.25-77, Бориса Французова, Горького, Дорожная, Железнодорожные казармы,
Заводская, Зеленая, Кирова, Клары Цеткин, Комсомольская площадь, Крупской,
Куйбышева, Лесная, Маяковского, Некрасова, Островского, Пушкина, Рабочая,
Советская (все дома, начиная с д.6), Текстильщиков;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6
«Сказка» г. Камешково:  улицы – Молодежная, Смурова, Советская д.д. 1-5,
Школьная д.д. 10-14;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8
«Солнышко» г. Камешково:   улицы – Большая д.д. 1-24, Володарского, Гагарина,
Дорофеичева д.д.1-7, Заозерная, 1-я Заозёрная, 2-я Заозёрная, III Интернационала,
Калинина, Коруновой, Красина,  К.Либкнехта д.д. 33-91, К.Маркса д.д.14-63,
Свердлова д.д.9, 11-45, Фрунзе, Цыганова.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Улыбка» пос. им. К.Маркса - д. Абросимово, д. Брызгалово,  пос.им. Карла Маркса,
д. Назарово,  д. Приволье, пос. Придорожный, д. Сосновка, д. Шухурдино, пос. им.
Кирова, д. Сереброво, пос.Краснознаменский, д.Ручкино, д.Ступино, с.Усолье.

4

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Рябинка» нос. Новки - д. Новки, пос. Новки, пос. Дружба, д. Верещагино, с.
Эдемское.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Берёзка» пос. им. М.Горького - д. Арефино, д.Балмышево, д. Вакурино, д.
Вахромеево, д. Епишово, д. Ивановская, д. Ивишенье, с. Каменово, д. Колосово, пос.
им. Красина, пос.им. Максима Горького, д. Микшино, д. Рябиновка, д. Семенигино,
д. Симаково, погост Старая Никола,  село Тынцы, д.   Харламово, д. Щекино.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Солнышко» с. Второво - д.Байково, д.Ворынино, д.Дмитриково, д.Зауичье,
д.Карякино, с.Круглово,  пос. Мирный,  д. Нестерково,  с. Палашкино, д.Пищихино,
д.Стариково,  с.Чистуха, с.Фомиха, пос. им. Фрунзе, с.Второво, с.Лаптево, д.
Близнино, д.Городок, д.Ивашково, д.Курменево, д.Юрятино.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Колосок» с. Гатиха - д.Андрейцево, д.Бородино, с.Воскресенское, д.Гаврильцево,
с.Гатиха, д.Дворики, д. Краснораменье, д. Леонтьево, д. Лубенкино, д. Марьинка, д.
Неверково, д. Пенкино, д. Пирогово, с.Давыдово,  д. Жуиха, д. Аксенцево,
д.Мокеево, д.Новая Быковка, д.  Филяндино, д. Хохлово, д.Грезино, д.Новское, д.
Горки.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Ромашка» д. Волковойно - д. Тереховицы, д. Берково, д. Волковойно.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад д.
Сергеиха - д.Бураково, д.Глазово, д. Крутово, д.  Лошаиха, д. Лубенцы, пос.Новая
Заря, д. Новая Печуга, д. Новоселка, д.Пигасово, д. Плясицыно,  с. Ряхово,
д.Саулово, д. Сергеиха.

Муниципальное общеобразовательное учреждение начальная
общеобразовательная школа № 2  (структурное подразделение дошкольная группа
с. Горки) - с. Горки, д. Мишнево,  д. Истомино, д. Куницыно, д. Патакино, д.
Кижаны, д. Высоково, с. Мостцы, д. Суслово.

 Муниципальное общеобразовательное учреждение Коверинская начальная
общеобразовательная школа (дошкольная группа)- пос. им. Артема, с.Коверино, д.
Остров, д.Кирюшино, д. Макариха.